prorrogação, salvo nos casos de maternidade e de adoção, nos termos da Lei nº 13.536 de 15 de
dezembro de 2017.

CLÁUSULA SEXTA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
6.1 Os recursos orçamentários destinados às referidas despesas consistem no valor total de R$
31.000,00 (trinta e um mil reais), do Programa Nacional de Apoio à Pesquisa – PNAP – Projeto
Resgate – FBN/2024, de acordo com a seguinte classificação orçamentária:

·Unidade Gestora/Gestão: 344042/34209
·Programa de Trabalho: 13.392.5125.20ZF.0001 – Promoção e fomento à Cultura Brasileira